MÓVIL, CON Y SIN ARMAS DE FUEGO, CON MEDIOS DE APOYO HUMANO, TECNOLÓGICO Y 
CANINO PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ 
DE CALDAS.” 

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto inmerso en el Plan Anual de Adquisiciones de la 
vigencia 2026 para efectuar esta contratación es de DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS SESENTA 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE ($16.960.573.795) incluido I.V.A y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos 
directos e indirectos. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: El contratista contará con DOSCIENTOS DOCE (212) días para 
ejecutar el contrato, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, previa expedición 
del Certificado de Registro Presupuestal y aprobación de las garantías. Durante la ejecución 
del contrato, se adelantará el cronograma y su seguimiento;